
ZARZĄDZENIE NR 146/2022 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydziału pracownikom odzieży i obuwia roboczego, środków 
ochrony indywidualnej oraz ustalenia wysokości ekwiwalentu za pranie, konserwację i naprawę obuwia 

i odzieży roboczej 

Na podstawie art. 233 oraz art. 2376, 2377 i 2379 § 1 i 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1510) Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego zarządza, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Nr 4/2021 Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 8 stycznia 2021 r. w sprawie 
zasad przydziału pracownikom odzieży i obuwia roboczego, środków ochrony indywidualnej oraz ustalenia 
wysokości ekwiwalentu za pranie, konserwację i naprawę obuwia i odzieży roboczej, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:    

„§ 5a. Okresy używalności przydzielonej rzeczy przedłuża się odpowiednio w przypadku, gdy przerwa 
w wykonywaniu pracy przez pracownika była nieprzerwana i trwała co najmniej 30 dni.” 

2) § 12 otrzymuje brzmienie:    

„§ 12. Po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy o pracę pracownik jest zobowiązany zwrócić w terminie 
7 dni otrzymane odzież i obuwie robocze otrzymane od pracodawcy, jeżeli okres ich używalności 
nie minął. Nie dotyczy to sytuacji, w których następuje zawarcie następnej umowy w ciągu 30 dni.” 

3) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:    

„2. Robotnikowi, kierowcy i sprzątaczce samodzielnie piorącym odzież roboczą przysługuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 15 zł miesięcznie.” 

4) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu:    

„§ 17a. 1. Na wniosek pracownika, z którym została zawarta umowa o pracę na czas krótszy niż 
4 miesiące, za zgodą pracodawcy może być wypłacony ekwiwalent za używanie własnej odzieży roboczej. 

2. Pracownikowi, o którym mowa w ust. 1 wypłacany jest ekwiwalent wyliczony przez służbę BHP 
jako średnia równowartość kosztów ustalona proporcjonalnie do czasu zawartej umowy oraz wymiaru 
etatu. Ekwiwalent wypłaca się na koniec zawartej umowy.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A56416E-D434-4196-9FF6-97DA1A0E907B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17a Ustęp 2



	Paragraf 2


		2022-11-04T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




